Azul Paradise), residencias y atracaderos sobre el mar o en islas, y otros que 

están en proceso de realización, lo cual incrementará el turismo en el área. 

5.9. Monto global de la inversión. 

Este proyecto se considera relativamente pequeño, el promotor tiene calculado un costo aproximado 

de construcción de B/. 15,000.00 (quince mil balboas o dólares americanos). 

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO. 

En esta parte del EsIA se describen los componentes físicos que se encuentran en el área de 

influencia directa como indirecta del proyecto, como base para el análisis posterior de los impactos